
Uchwała Nr 145/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 28 kwietnia 2014 r.

w sprawie przekształcenia w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością Szpitala
Kolejowego im. dr med. Włodzimierza Roeflera w Pruszkowie Samodzielnego
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej

Na  podstawie  art.  18  pkt  19  lit.  e  i  f  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 i 645) oraz art. 69, w związku
z art.  70-82 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r.  o działalności  leczniczej  (Dz.  U.  
z 2013 r. poz. 217) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Wyraża się zgodę na przekształcenie Szpitala Kolejowego im. dr med. Włodzimierza
Roeflera  w  Pruszkowie Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  
w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością,  w trybie i  na zasadach określonych  
w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak



Uzasadnienie

Szpital  Kolejowy  im.  dr  med.  Włodzimierza  Roeflera  w  Pruszkowie

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, zwany dalej „Szpitalem”, udziela

świadczeń zdrowotnych finansowanych przede wszystkim ze środków pochodzących

z  kontraktu  zawartego  z  Mazowieckim  Oddziałem  Wojewódzkim  Narodowego

Funduszu Zdrowia w Warszawie.  Działalność Szpitala Kolejowego prowadzona jest

na nieruchomości zlokalizowanej w Pruszkowie przy ul. Warsztatowej 1.

Zgodnie z przedstawionymi przez Szpital wstępnymi danymi finansowymi za

rok 2013, jednostka osiągnęła przychody ogółem w wysokości 33 061 394,26 zł oraz

poniosła  koszty  ogółem  w  wysokości  37 217 505,59  zł,  strata  netto  wyniosła

4 156 111,33  zł  co po dodaniu  kosztów  amortyzacji  daje  ujemną  wartość  

w wysokości 2 688 661,88 zł. Oznacza to, iż w roku bieżącym istniałaby konieczność

podjęcia decyzji co do pokrycia ujemnego wyniku finansowego za rok obrotowy tego

zakładu,  do  wysokości  ujemnej  wartości  przez  podmiot  tworzący,  albo  podjęcia

decyzji o zmianie formy organizacyjno – prawnej. 

W związku z powyższym w ocenie podmiotu tworzącego zachodzą przesłanki

do dokonania  przekształcenia  Szpitala  w  spółkę.  Forma  spółki  umożliwia  pełne

wprowadzenie nowoczesnych sposobów zarządzania co w połączeniu z odpowiednią

strategią ekonomiczną oraz dbałością o jakość świadczonych usług stwarza warunki

do podnoszenia efektywności funkcjonowania podmiotu leczniczego. Dotychczasowe

doświadczenia w zakresie przekształceń wskazują, iż prowadzenie przez podmioty

lecznicze  działalności  w  formie  spółek  sprzyja  rozwojowi  nowych  zakresów

świadczonych usług,  zwiększaniu  dostępności  świadczeń  dla  pacjentów,  większej

celowości  wydatków,  zwiększaniu  identyfikacji  załogi  z  firmą,  samodzielnemu

dysponowaniu  majątkiem,  otwiera  nowe  możliwości  uzyskiwania  przychodów,

wpływa także na racjonalizację gospodarowania zasobami.

Zmiana formy prawnej funkcjonowania podmiotu leczniczego z samodzielnego

publicznego zakładu opieki zdrowotnej na spółkę kapitałową skutkuje:

1) zwiększeniem  nadzoru  właścicielskiego  poprzez  powołanie  w  spółce  rady

nadzorczej  o znacznie większych kompetencjach i  odpowiedzialności  niż  rada

społeczna  samodzielnego  publicznego  zakładu  opieki  zdrowotnej  (ciało  

o charakterze doradczym, nieponoszące odpowiedzialności za wyniki zakładu); 

2) większą odpowiedzialnością osób zarządzających spółką; 

3) większą swobodą i elastycznością przy podejmowaniu decyzji;

2



4) większą  dostępnością  do  różnych  instrumentów  finansowych  i  pozyskiwania

środków ze źródeł zewnętrznych, co jest istotne zwłaszcza w sytuacji znacznie

ograniczonych możliwości wspierania finansowego Szpitala przez Województwo.

W  zakresie  proponowanego  przekształcenia  należy  wyjaśnić,  iż  Szpital

pomimo zmiany  formy prawnej  nadal  będzie  miał  charakter  publiczny,  gdyż  jego

jedynym właścicielem pozostanie Województwo Mazowieckie a ponadto:

1) spółka  powstała  w  wyniku  przekształcenia  wstępuje  w  prawa  i  obowiązki

przekształcanego  samodzielnego  publicznego  zakładu  opieki  zdrowotnej,  jeżeli

przepisy ustawy nie stanowią inaczej;

2) mienie  będące własnością  Szpitala  staje  się  z  chwilą  przekształcenia  mieniem

spółki;

3) zgodnie  z  art. 81  ust.  1  ustawy  o  działalności  leczniczej,  pracownicy

przekształcanego samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej stają się

z mocy prawa pracownikami spółki;

4) podmioty wykonujące działalność leczniczą niezależnie od formy prawnej, mogą

pozyskiwać środki publiczne;

5) wartości wskaźnika zadłużenia dla Szpitala na dzień 31.12.2013 r. wynosi 0,22,  

w związku z tym przy przekształceniu w spółkę w roku bieżącym Województwo nie

jest  zobligowane  do  przejmowania  zobowiązań  jednostki.  Aktualne  dane

finansowe Szpitala przedstawia załącznik nr 1 do uzasadnienia

Organem dokonującym przekształcenia SPZOZ w spółkę kapitałową zgodnie

z  art.  75  ustawy  o  działalności  leczniczej  jest  organ  wykonawczy  jednostki

samorządu terytorialnego.

Dniem przekształcenia SPZOZ-u w spółkę, zgodnie z art.  80 ust.  1 ustawy

o działalności  leczniczej  będzie  dzień  wpisania  spółki  do  Krajowego  Rejestru

Sądowego. 

Tryb  i  procedurę  przekształcenia  regulują  przepisy  ustawy  o  działalności

leczniczej. 

Projekt  uchwały  został  zaopiniowany  przez  reprezentatywne  organizacje

związkowe zgodnie  z  art.  19  ust.  1  ustawy z dnia  23  maja  1991 r.  o  związkach

zawodowych (Dz. U. z 2001 r. Nr 79 poz. 854 z późn. zm.). 

Mając  powyższe  na  uwadze  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  wnosi  

o podjęcie niniejszej uchwały.

3


